
1№ 20 от 10 сентября 2020 года

Муниципального образования р.п. Линево, № 20 от 10.09.2020 г.
Распространяется на территории р.п. Линево

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е №74-р
АДМИНИСТРАЦИЯ 

РАБОЧЕГО ПОСЕЛКА ЛИНЕВО 
ИСКИТИМСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

10.09.2020г. р.п.Линево

О создании рабочей группы для подготовки 
и проведения публичных слушаний по 
внесению изменений в правила землепользования
и застройки муниципального образования 
рабочего поселка Линево Искитимского района 
Новосибирская области, утвержденные приказом
министерства строительства Новосибирской области 
от 16.08.2017 № 293

В целях исполнения требований Градостроительного кодекса РФ, в соответствии с Положе-

нием «О порядке организации и проведении публичных слушаний в МО р.п.Линево», утвержден-

ного решением Совета депутатов от 15.11.2005г. № 34, для подготовки и проведения публичных 

слушаний 

1.Создать рабочую группу в составе:

Емельяненко А.П. – заместителя главы по строительству, ЖКХ, имущественным и земель-

ным отношениям администрации р.п.Линево, председатель комиссии;

Федораевой Е.В.– начальника юридического отдела администрации р.п.Линево, заместитель 

председателя комиссии 

Члены рабочей группы 

Южакова М.Ю. – ведущий специалист администрации р.п.Линево

Секретарь рабочей группы

Наймушина Н.В. – ведущий специалист администрации р.п.Линево.

Докладчиком по утверждению проекта правил землепользования и застройки рабочего по-

селка Линево Искитимского района Новосибирская область назначить Емельяненко А.П., заме-

стителя главы по строительству, ЖКХ, имущественным и земельным отношениям администрации 

р.п.Линево,

2.Рабочей группе обеспечить участников материалами, заявленными к слушанию, регистра-

цию участников слушаний, ведение и оформление протокола.

Глава р.п.Линево Я.Я.Ландайс

ПОСТАНОВЛЕНИЕ № 215
АДМИНИСТРАЦИЯ

РАБОЧЕГО ПОСЕЛКА ЛИНЕВО
 ИСКИТИМСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

р.п. Линево 10.09.2020г.

О проведении публичных слушаний по проекту
«Внесение изменений в правила землепользования
и застройки муниципального образования рабочего
поселка Линево Искитимского района Новосибирской области» 

 В соответствии с Градостроительным кодексом РФ, Федеральным Законом от 06.10.2003 № 

131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ», Положением «О по-

рядке организации и проведении публичных слушаний в МО р.п. Линево», утвержденным реше-

нием сессии Совета депутатов р.п. Линево от 15.11.2005г. № 34 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1.Провести публичные слушания по проекту «Внесения изменений в правила землепользова-

ния и застройки муниципального образования рабочего поселка Линево Искитимского района Но-

восибирской области» (приложение).

2.Рабочей группе оповестить представителей общественности и организации всех форм соб-

ственности, заинтересованных лиц о проведении публичных слушаний.

3.Публичные слушания провести 13.10.2020года в 11-00 часов по адресу: Новосибирская об-

ласть, Искитимский район, р.п. Линево, ул.Листвянская, 1, администрация р.п. Линево, кабинет 

№ 34. Регистрация участников      с 10 час. 30 мин. Ответственный за регистрацию Наймушина Н.В., 

ведущий специалист администрации, секретарь рабочей группы. Контактный телефон: т. 3-12-17.

4.Ответственным за обеспечение участников материалами назначить Наймушину Н.В.

5.Южаковой М.Ю. опубликовать постановление в «Информационном бюллетене р.п. Лине-

во» и на официальном сайте администрации р.п. Линево адм-линево.рф

Глава р.п. Линево Я.Я. Ландайс

ПОСТАНОВЛЕНИЕ № 219
АДМИНИСТРАЦИЯ

РАБОЧЕГО ПОСЕЛКА ЛИНЕВО
 ИСКИТИМСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

10.09.2020
р.п.Линево

«Об утверждении Положения об оплате

труда и материальном стимулировании 

работников администрации рабочего 

поселка Линево, осуществляющих 

первичный воинский учет» 

 В соответствии с доведенными расходами на осуществление полномочий по первичному во-

инскому учету на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты на период 2020 года и пла-

новый период 2021-2022 годов.

ПОСТАНОВЛЯЮ:

 1.Утвердить Положение «Об утверждения Положения об оплате труда и материальном сти-

мулировании работников администрации рабочего поселка Линево, осуществляющих первичный 

воинский учет» 

 2. Положение «Об утверждения Положения об оплате труда и материальном стимулирова-

нии работников администрации рабочего поселка Линево, осуществляющих первичный воинский 

учет» от 09.10.2008 года №160, признать утратившими силу

3.Опубликовать настоящее Постановление в информационном бюллетене МО р.п. Линево и 

разместить на официальном сайте администрации р.п. Линево.

4 .Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава р.п. Линево Я.Я.Ландайс



2 № 20 от 10 сентября 2020 года

Утверждено 

Постановлением Главы МО 

р.п. Линево Искитимского района

Новосибирской области

от 10.09.2020 года №219 

Положение об оплате труда 

и материальном стимулировании работников 

администрации рабочего поселка Линево, 

осуществляющих первичный воинский учет

Настоящее Положение разработано в соответствии с Разделом 6 Трудового кодекса РФ, и 

другими правовыми актами. В целях упорядочения условий оплаты труда и материального сти-

мулирования работников администрации рабочего поселка Линево, осуществляющих первичный 

воинский учет.

1. Оплата труда работников

1.1 Оплата труда работников администрации рабочего поселка Линево, осуществляющих 

первичный воинский учет (далее работники), состоит из:

- должностного оклада;

- ежемесячной надбавки к должностному окладу за выслугу лет;

- ежемесячной надбавки к должностному окладу за сложность и напряженный режим рабо-

ты;

- премии по результатам работы;

- единовременной выплаты при предоставлении ежегодного оплачиваемого отпуска.

На должностной оклад и дополнительные выплаты начисляется районный коэффициент.

2. Должностные оклады

2.1. Размеры должностных окладов составляют:
№п\п Наименование должности Должностной оклад, в рублях

1. Начальник ВУС 4722,00
2. Инспектор 4246,00

3. Ежемесячная надбавка к должностному окладу за выслугу лет

Ежемесячная надбавка за выслугу лет устанавливается Распоряжением главы администрации 

в зависимости от стажа работы в органах местного самоуправления в соответствии с муниципаль-

ными правовыми актами и в соответствии с таблицей:
При стаже: Норматив:

От 1 до 5 лет 0,10
От 5 до 10 лет 0,15
От 10 до 15 лет 0,20

От 15 лет и выше 0,30

В стаж работы для выплаты ежемесячной надбавки за выслугу лет включаются периоды ра-

боты (службы) на должностях в органах государственной власти и местного самоуправления. При 

этом учитываются периоды работы (службы) ранее засчитанные в установленном порядке.

Основным документом для определения стажа работы является трудовая книжка. Выплата 

ежемесячной надбавки за выслугу лет производится с месяца, в котором наступило права назначе-

ния или изменение размера данной надбавки.

4. Ежемесячная надбавка за сложность и напряженный режим работы

4.1. Ежемесячная надбавка за сложность и напряженный режим работы устанавливается в 

размере до 60 процентов должностного оклада.

4.2. Конкретный размер ежемесячной надбавки за сложность и напряженный режим работы 

устанавливается работнику распоряжением главы администрации рабочего поселка Линево инди-

видуально и может изменяться в том же порядке в пределах установленного фонда оплаты труда.

4.3. Ежемесячная надбавка за сложность и напряженный режим работы изменяется при изме-

нении условий работы, должностных обязанностей.

4.4. Выплата ежемесячной надбавки к должностному окладу за сложность и напряженный 

режим работы производится со дня ее установления.

5. Премия по результатам работы

5.1 Премирование работников производится по результатам работы за месяц и производится 

ежемесячно в день выдачи заработной платы.

5.2. Премирование производится при выполнении следующих условий:

- качественное и своевременное выполнение функциональных обязанностей, определенных 

должностной инструкцией работника;

- качественное и своевременное выполнение распоряжений, поручений и заданий непосред-

ственного руководителя, входящих в компетенцию работника;

- соблюдение трудовой дисциплины.

5.3. Порядок установления размера премии:

- премирование работников производится в размере до 97 процентов должностного оклада в 

пределах фонда оплаты труда;

- расчетным периодом для начисления премии является период с 25 числа прошедшего меся-

ца по 25 число текущего месяца;

- премия выплачивается в размере пропорционально отработанному времени в календарном 

месяце согласно табелю учета рабочего времени, в том числе и в случае увольнения работника;

- размер премии устанавливается распоряжением главы администрации рабочего поселка Ли-

нево.

5.4. Работник может быть лишен премии полностью или частично за:

- неисполнение или ненадлежащее исполнение служебных обязанностей, порученной рабо-

ты, нарушение трудовой дисциплины;

- не обеспечение сохранности материальных ценностей;

- другие упущения.

Полное или частичное лишение премии производится за тот период, в котором было совер-

шено нарушение (упущение) в работе.

6. Единовременная выплата при предоставлении 

ежегодного оплачиваемого отпуска

6.1. Единовременная выплата производится один раз в год при предоставлении ежегодного 

оплачиваемого отпуска на основании распоряжения главы администрации рабочего поселка Ли-

нево.

6.2. Размер единовременной выплаты при предоставлении ежегодного оплачиваемого отпу-

ска - один должностной оклад.

7. Источники выплаты премий, ежемесячной надбавки за сложность и 

напряженный режим работы, материальной помощи и единовременной 

выплаты при предоставлении ежегодного оплачиваемого отпуска

7.1. Выплата премии по результатам работы, надбавки за сложность и напряженный режим 

работы, надбавки за выслугу лет и единовременной выплаты при предоставлении ежегодного 

оплачиваемого отпуска осуществляется за счет и в пределах годового фонда оплаты труда.

7.2. Экономия установленного фонда оплаты труда по итогам года (квартала) может быть ис-

пользована для дополнительного премирования в конце календарного года (квартала).

8. Иные выплаты.

Иные выплаты могут производиться в пределах утвержденного фонда оплаты труда на теку-

щий год:

- в связи с юбилейной датой работника, уходом на пенсию;

- в случае возникновений чрезвычайных ситуаций, продолжительного заболевания работ-

ника, смерти близкого родственника, причинения ущерба имуществу в результате кражи, пожа-

ра, стихийного бедствия и других непредвиденных обстоятельств, подтвержденных документами. 

Иные выплаты размерами не ограничиваются, выплачиваются по распоряжению главы админи-

страции, без начисления районного коэффициента и не включаются в средний заработок.

Ответственный за выпуск Южакова М.Ю.,
тел. 3-12-17, 3-12-26, факс 50-258.
Изготовлено МКУ «Информационный центр р.п. Линево»
Адрес: р.п. Линево, ул. Листвянская, 1, каб. 39.

Отпечатано в ООО «Междуречье»,
Новосибирская область, г. Искитим, ул. Советская, 236.

Подписано в печать 10.09.2020 г.
Отпечатано 10.09.2020 г., заказ 933, тираж 50.


